15 Hæc autem conclusio comprobatur. Primo, quoniam beneficium, *l. ultim. C. de edito D. Adrian. tollend.* conceditur hæredi scripto. Hæres autem, qui vocatur ad hæreditatem ex tacita substitutione dicitur scriptus in testamento. Ergo etiam il-

li debet concedi prædictum beneficium Minor probatur, quoniam scriptum illud dicitur, quod ex scriptura percipitur, & illud dicitur posse legi, quod ex vi verborum expressè scriptorum apprehenditur, & intelligitur, sine extrinseca suppletione, *l. I. §. legi, & ibi glossa, verb. Si non extrinsecus, ff. de iis, quæ in testam. delent.* Egregiè enim ait Baldus *ubi supra*, scripturam sçpè numero plus significare, quam loquatur.

16 Secundo, quoniam ideo expressè substituto conceditur beneficium prædictæ legis ultim. quia per ostensionem testamenti resultat notorium, ut docet Bart. *ibi n. 9. & 10.* Ex ostensione autem testamenti constat notoriæ esse quem substitutum, etiam tacitè; quia ex hoc apparet substitutio vulgaris, apparet etiam sub illa inclusa, & contenta tacita pupillaris, cùm eam inclusionem operetur jus ipsum, sine alio exteriori additamento *ex d.l. jam hoc jure, ff. de vulgar. & pupill. subst.* & ibi dicitur expressum, quod tacitè inest ex natura expressi, ut pluribus prosequitur Tiraquellus *in leges connubiales, l. 16. gloss. 7. ex n. 176. & num. 179.* & allegati *supra n. 10.* Ergo huic tacitè substituto debet concedi beneficium illius legis, tanquam expressè vocato per testamentum, & de cuius vocatione per ipsum testamentum notoriè constat. Plures alias rationes adducunt Menoch. *ubi supra ex num. 217. & ibi ex n. 220.* dissolvit octo objectiones contra hanc sententiam, quæ verissima est, item Argel. *ubi supra*, pro qua militant, quæ hucusque dicta sunt in hac questione.

17 Illud tamen circa illam est animadversione dignum, quamvis verissimum sit, testamentum habere paratam executionem quoad tacitas substitutiones, non tamen habere paratam executionem quoad substitutiones extensas. Ut verò explicetur hæc animadversio præsupponendum est, institutiones, & substitutiones interdum extendi de uno casu ad alterum ex conjecturata mente defuncti, ut docent Doctores *in l. Gallus, §. & quid si tantum, & in l. commodissimè, ff. de liberis, & posthum. & in l. I. ff. de vulgar. & pupill. subst.* ubi Ripa *ex n.*

89. Gulielmus Bened. in *repet. cap. Rainuntius, verb. Si absque liberis, et 2. in traff. vulgaris substitutionis, ex n. 25. de testament. Covarr. in eod. cap. Rainuncius, §. 4. n. 5. Antonius Gomez tom. I. variar. cap. 3. num. 10. Gregorius in l. 2. tit. 5. p. 6. gloss. 5. Molina de primogenit. lib. I. cap. 4. n. 24. & 25. Menochius de presumption. lib. 4. præsumpt. 26. & 65. Surdus decis. 37. 202. & 207.*